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Principper for indsendelse af indberetninger, behandling af 

indberetninger og beskyttelse af personer, der foretager en indberetning 

("Indberetningsprincipper") 

1. Principper

➢ Bæredygtig forretningssucces i ind- og udland er kun mulig, hvis det respektive

retssystem følges nøje. Vi kræver fuld overholdelse af gældende love,

menneskerettigheder og miljømæssige og sociale standarder fra alle medarbejdere,

hele ledelsesteamet og alle vores forretningspartnere.

➢ Vi tager indberetninger, der indikerer en overtrædelse af juridiske og/eller

virksomhedsbestemmelser, meget alvorligt.

➢ Indberetning af overtrædelser af juridiske og/eller virksomhedsbestemmelser hjælper

ikke kun med at afdække mulige aktuelle overtrædelser, men er også med til at

forhindre fremtidige overtrædelser og dermed afværge en beskadigelse af

WITTENSTEIN.

➢ Vi tilbyder forskellige indberetningskanaler, både personlige og anonyme.

➢ Vi diskriminerer ikke mod nogen, der indberetter overtrædelser efter bedste vidende

og overbevisning.

➢ For yderligere oplysninger henvises til vores Adfærdskodeks.

2. Indberetning

➢ Hvem?

o Alle personer, der er blevet opmærksomme på en potentiel overtrædelse af

juridiske og/eller virksomhedsbestemmelser, kan foretage en tilsvarende

indberetning.

o Alle personer betyder, at både medarbejdere og eksterne parter kan indberette en

potentiel overtrædelse. Eksterne parter kan for eksempel være medarbejdere hos

forretningspartnere, men også helt udenforstående tredjeparter.

➢ Hvad?

o Potentielle overtrædelser af juridiske og/eller virksomhedsbestemmelser kan

indberettes.

o En mistanke om en potentiel overtrædelse er tilstrækkelig til en indberetning.

o Eksempler på potentielle overtrædelser:

▪ Overtrædelse af kartel- og konkurrenceret

▪ Anliggender vedrørende bestikkelse og korruption

▪ Menneskerettighedskrænkelser

▪ Miljøovertrædelser

▪ Overtrædelser i forbindelse med hvidvaskning af penge eller finansiering

af terrorisme

▪ Overtrædelse af produktsikkerheds- og overensstemmelseskrav

▪ Overtrædelse af kvalitets- og sikkerhedsstandarder
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o Overtrædelser begået af vores samarbejdspartnere i forbindelse med deres 

aktiviteter for WITTENSTEIN, f.eks. overtrædelser af vores Adfærdskodeks for 

leverandører, kan også indberettes.  

 

➢ Hvordan? 

o WITTENSTEIN - indberetningssystem  

Dette indberetningssystem kan bruges til at foretage indberetninger døgnet rundt 

over hele verden på forskellige sprog.  

Sikker kommunikation med overholdelsesorganisationen sikres ved hjælp af en 

postkasse.  

Når du opretter en indberetning, skal du følge instruktionerne i systemet, som vil 

guide dig gennem processen trin for trin.  

Personer, der foretager indberetninger, kan gøre det anonymt eller kan oplyse 

deres navn.  

o Personligt 

Efter forudgående aftale via compliance@wittenstein.de 

o Per telefon 

Indberetninger kan foretages på tysk eller engelsk på +49 7931 493 18520 inden 

for normal arbejdstid.  

Derudover kan indberetning indsendes via vores Compliance Officer i det 

respektive land.  

o Per e-mail 

compliance@wittenstein.de 

o Per brev 

WITTENSTEIN SE, Compliance Officer, Walter-Wittenstein-Straße 1, 97999 

Igersheim, Tyskland  

o Anonymt 

Anonyme indberetninger kan indsendes via WITTENSTEIN - 

indberetningssystem. Indberetninger kan indsendes over hele verden hele døgnet 

på forskellige sprog, forudsat at dette er tilladt i henhold til national lovgivning.  

 

3. Behandling af indberetninger  

 

➢ Modtagelse af en indberetning bekræftes i den indberetningskanal, der er valgt af den 

person, der foretager indberetningen. De respektive tidsperioder overholdes, hvilket 

kan variere fra land til land. I Tyskland udstedes bekræftelse på modtagelse af en 

indberetning senest efter syv dage.  

➢ Modtagelse af en indberetning dokumenteres. 

➢ Som led i behandlingen af en indberetning kontrolleres gyldigheden af den modtagne 

rapport i samråd med de relevante specialafdelinger. Hvis det er nødvendigt, stilles 

der spørgsmål til den person, der har foretaget indberetning. Afhængigt af den 

enkelte sag defineres og implementeres der endvidere passende foranstaltninger for 

at afhjælpe den indberettede overtrædelse og for at forhindre, at lignende sager 

opstår i fremtiden.  

➢ Så længe en overtrædelse ikke er bevist, gælder uskyldsformodningen. 

Inkriminerende og frikendende kendsgerninger indgår ligeledes i undersøgelsen.  
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➢ Den person, der foretager indberetningen, modtager et svar vedrørende den aktuelle 

behandlingsstatus samt vedrørende foranstaltninger, der allerede er truffet, og 

foranstaltninger, der stadig skal træffes inden for den lovbestemte frist i de forskellige 

lande, forudsat at dette ikke påvirker interne undersøgelser, og forudsat at dette ikke 

påvirker rettighederne for de personer, der er genstand for en indberetning, eller som 

er nævnt i en indberetning. I Tyskland er svarfristen tre måneder.  

➢ Hvis en overtrædelse af juridiske og/eller virksomhedsbestemmelser konstateres, vil 

denne overtrædelse straks blive afhjulpet. Der vil blive truffet foranstaltninger for at 

forhindre sådanne overtrædelser i fremtiden.  

 

 

4. Beskyttelse af personer, der foretager en indberetning 

 

➢ Personer, der indberetter overtrædelser af juridiske og/eller 

virksomhedsbestemmelser efter bedste overbevisning, må ikke udsættes for ulemper 

som følge af deres indberetning.  

➢ Hvis den person, der foretager en indberetning, stilles ringere, er dette en 

overtrædelse af WITTENSTEIN-koncernens adfærdskodeks og, hvor det er relevant, 

i strid med gældende lovgivning og kan være genstand for en særskilt indberetning.  

➢ En bevidst falsk indberetning, f.eks. for uberettiget at vække mistanke om kolleger, 

kan dog få negative konsekvenser for den, der foretager indberetningen.  

➢ Oplysningerne fra den person, der foretager indberetningen, vil altid blive behandlet 

fortroligt. "Need to know"-princippet overholdes ved behandling af indberetninger. 

Lovbestemte eller officielle anmeldelsesforpligtelser skal dog overholdes ved 

behandling af indberetninger.  

➢ Personoplysninger er beskyttet. Detaljer kan findes i Erklæringen om beskyttelse af 

personlige oplysninger i vores rapporteringssystem.    

 

 

5. Eksterne indberetningskontorer  

 
Personer, der foretager en indberetning, kan også kontakte eksterne 

indberetningskontorer, der er tilgængelige til dette formål i det respektive land.  

I Tyskland omfatter disse: 

o Eksternt indberetningskontor for det tyske forbundskontor for retlige anliggender 

o Eksternt indberetningskontor for det tyske forbundskartelkontor 

o Indberetningskontoret for den tyske føderale finanstilsynsmyndighed 
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